
C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Servizio Gestione Giuridica del Personale 
_____________________________ 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

N°   85  DEL  22/04/2009 

 

OGGETTO: Concorso interno, per soli titoli, ai sensi dell’art. 4, comma 2, del C.C.N.L. del 

31/03/1999 e dell’art. 99, commi 2, 3 e 4 del Regolamento comunale di cui alle 

deliberazioni di G.C. n° 334/2002 e successive modifiche ed integrazioni e n° 165/2008, 

per la copertura di n° 5 posti di “Autista KD Addetto Scuolabus”, cat. B/3. Scorrimento 

della graduatoria.  
 

IL CAPO SETTORE 
 

Vista la propria determinazione n° 67 del 03/04/2009 con la quale è stata approvata la 

graduatoria concorsuale relativa al concorso interno, per soli titoli, ai sensi dell’art. 4, comma 2, del 

C.C.N.L. del 31/03/1999 e dell’art. 99, commi 2, 3 e 4 del Regolamento comunale di cui alle 

deliberazioni di G.C. n° 334/2002 e successive modifiche ed integrazioni e n° 165/2008, per la 

copertura di n° 5 posti di “Autista KD Addetto Scuolabus”, cat. B/3, e sono stati inquadrati in 

dotazione organica e con il profilo professionale di “Autista KD Addetto Scuolabus”, cat. B/3, i 

vincitori di concorso; 

Vista la  nota dello scrivente prot. n° 10893 del 07/04/2009 con la quale il dipendente  sig. 

Guarino Giuseppe è stato invitato ad esercitare l’opzione per la copertura di n° 5 posti di “Agente di 

P.M.” cat. C/1, ai sensi dell’art. 4, comma 1, del C.C.N.L. del 31/03/1999, o di n° 5 posti di 

“Autista KD Addetto Scuolabus”, cat. B/3, essendo lo stesso vincitore anche del concorso interno, 

per soli titoli, per la copertura di n° 5 posti di “Autista KD Addetto Scuolabus”, Cat. B/3, ai sensi 

dell’art. 4, comma 2 del C.C.N.L. del 31/03/1999, giusta determinazione dello scrivente n° 67 del 

03/04/2009; 

Considerato che il sig. Guarino Giuseppe, con  nota acquisita al prot. gen. n° 12009 del 

20/04/2009 ha comunicato di optare per la copertura di n° 5 posti di “Agente di P.M.”, cat. C/1, ai 

sensi  dell’art. 4, comma 1 del C.C.N.L. del 31/03/1999; 

Vista la  nota dello scrivente prot. n° 10891 del 07/04/2009 con la quale il dipendente  sig. Ficili 

Vincenzo è stato invitato ad esercitare l’opzione per la copertura di n° 4 posti di “Autista KD”, cat. 

B/1, ai sensi dell’art. 4, comma 1, del C.C.N.L. del 31/03/1999, o di n° 2 posti di “Collaboratore 

Amministrativo”, cat. B/3, ai sensi dell’art. 4, comma 1 del C.C.N.L. del 31/03/1999 o di n° 5 posti 

di “Autista KD Addetto Scuolabus”, cat. B/3, ai sensi dell’art. 4, comma 2 del C.C.N.L. del 

31/03/1999 essendo lo stesso vincitore anche dei concorsi interni, per soli titoli, per la copertura di 

n° 2 posti di “Collaboratore Amministrativo”, Cat. B/3, ai sensi dell’art. 4, comma 1 del C.C.N.L. 

del 31/03/1999, giusta determinazione dello scrivente n° 35 del 03/04/2009 e n° 5 posti di “Autista 

KD Addetto Scuolabus”, Cat. B/3, ai sensi dell’art. 4, comma 2 del C.C.N.L. del 31/03/1999, giusta 

determinazione dello scrivente n° 67 del 03/04/2009; 

 



Considerato che il sig. Ficili Vincenzo, con  nota acquisita al prot. gen. n° 12217 del 

21/04/2009 ha comunicato di optare per la copertura di n° 2 posti di “Collaboratore 

Amministrativo”, cat. B/3, ai sensi  dell’art. 4, comma 1 del C.C.N.L. del 31/03/1999; 

Atteso che occorre procedere al consequenziale scorrimento della graduatoria  relativa a n° 5 

posti di “Autista KD Addetto Scuolabus”, cat. B/3, al fine di potere procedere alla copertura dei 

posti messi a concorso;  

Visto l’O.R.E.L. vigente e le LL.RR. nn° 48/91, 7/92, 23/98 e 30/2000; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n° 334 del 27/12/2002, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

Per la causale in premessa: 

1. Di procedere allo scorrimento della graduatoria relativa al concorso interno, per soli titoli, per la 

copertura di n° 5 posti “Autista KD Addetto Scuolabus”, cat. B/3, approvata con determinazione 

dello scrivente n° 67 del 03/04/2009; 

2. Di dare atto che conseguentemente il dipendente utilmente collocato in detta graduatoria risulta 

essere il sig. Spadaro Pietro, nato a Modica l’1/06/1969, il quale con il presente provvedimento 

viene inquadrato in dotazione organica con il profilo professionale di “Autista KD Addetto 

Scuolabus”, cat. B/3; 

3. Di subordinare l’efficacia dell’inquadramento di cui al precedente punto 2) alla stipula del 

relativo contratto individuale di lavoro, a tempo pieno e indeterminato, con il quale verrà 

stabilita la decorrenza giuridica ed economica dell’inquadramento stesso; 

4. Di dare atto che alla spesa discendente dall’adozione del presente provvedimento si farà fronte 

con gli stanziamenti previsti negli appositi interventi relativi alla spesa per il personale del 

redigendo bilancio di previsione 2009 e nei corrispondenti interventi del redigendo bilancio 

pluriennale; 

5. Di pubblicare la presente all’albo pretorio del Comune per gg. 60 consecutivi e di renderla 

visionabile presso il Servizio Gestione Giuridica del Personale e presso l’U.R.P.; 

6. Di trasmettere la presente al Servizio Finanziario per i consequenziali provvedimenti di 

competenza e, in copia, al Sindaco, all’Assessore al Personale, al Presidente del Consiglio 

Comunale ed al Segretario Comunale. 

IL  CAPO SETTORE 
                             (Avv. Mario Picone) 

                                                                                                     ___________________ 

 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
 

 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         

        ______________________________________________ 

 

 


